tumbres, y ceremonias loables, á demas de las dichas, desea ansiosamente el Santo Concilio, que se conserven en un todo. Y para que lleguen á noticia de todos éstos tan saludables preceptos, manda á todos los Ordinarios, que procuren quanto antes puedan, publicar éste Decreto al Pueblo, y que se explique en cada una de las Iglesias Parroquiales de su Diócesis; y esto se execute en el primer año las mas veces que puedan, y succesivamente siempre, que les parezca oportuno. Establece en fin, que éste Decreto comience á tener su vigor en todas las Parroquias á los treinta dias de publicado, los quales se han de contar desde el dia de la primera publicacion, que se hizo en la misma Parroquia.

9

TEXTOLATINO

segun la anterior Edicion.

2. **T**ametsi dubitandum non est, Clandestina Matrimonia, libero contrahentium consensu facta, rata et vera esse Matrimonia, quandiu Ecclesia ea irrita non fecit; et proinde jure damnandi sint illi, ut eos Sancta Synodus anathémate damnat, qui ea vera ac rata esse negant; quique falsó affirmant, Matrimonia á Filiis familias sine consensu Parentum contracta, irrita esse, et Parentes ea rata, vel irrita facere posse: nihilominus Sancta Dei Ecclesia ex justissimis causis ea semper detestata est, atque prohibuit. Verum cum Sancta Synodus animadvertat, prohibitiones illas, propter hominum inobedientiam, jam non prodesse; et gravia peccata perpendat, quæ ex eisdem Clandestinis Conjugiis ortum habent; præ-

sertim verò eorum, qui in statu damnationis permanent, dum priore uxore, cum qua clam contráxerant, relictâ, cum alia palam contrahunt, et cum ea in perpetuo adulterio vivunt. Cui malo cum ab Ecclesia, quæ de occultis non judicat, succurri non possit, nisi efficacius aliquod remedium adhibeatur; iccirco Sacri Lateranensis Concilii, sub Inocencio III celebrati, vestigiis inherendo, præcipit, ut in posterum, antequam Matrimonium contrahatur, ter à proprio contrahentium Parocho tribus continuis diebus festivis in Ecclesia inter Missarum solemnias publicè denuntietur, inter quos Matrimonium sit contrahendum: quibus denuntiationibus factis, si nullum legitimum oponatur impedimentum, ad celebrationem Matrimonii in facie Ecclesiæ procedatur; ubi Parochus, Viro et Muliere interrogatis, et eorum mutuo consensu intellecto, vel dicat. Ego vos in Matrimonium con-

jun-

jungo in nomine Patris , et Filii , et
 Spiritus Sancti ; *vel aliis utatur verbis
 justa receptum uniuscujusque Provinciae
 ritum. Quod si aliquando probabilis fue-
 rit suspicio , Matrimonium malitiosè im-
 pediri posse , si tot præcesserint denun-
 tiationes ; tunc vel una tantum denuncia-
 tio fiat , vel saltem Parocho et duobus ,
 vel tribus Testibus præsentibus Matrimo-
 nium celebretur. Deinde ante illius con-
 sumationem denuntiationes in Ecclesia fi-
 ant , ut , si aliqua subsunt impedimenta ,
 faciliùs detegantur ; nisi Ordinarius ipse
 expedire judicaverit , ut prædictæ denun-
 tiationes remittantur ; quod illius pruden-
 tiæ , et judicio Sancta Synodus relinquit.
 Qui aliter , quàm præsentem Parrocho , vel
 alio Sacerdote de ipsius Parochi , seu
 Ordinarii licentia , et duobus , vel tribus
 Testibus Matrimonium contrahere attempta-
 bunt , eos Sancta Synodus ad sic contra-
 hendum omnino inhabiles redit ; et hujus-
 mo-*

modi Contractus irritos et nullos esse de-
cernit, prout eos præsentis Decreto irri-
tos facit, et annullat. Insuper Parochum,
vel alium Sacerdotem, qui cum minore
testium numero, et Testes, qui sine Pa-
rocho, vel Sacerdote hujusmodi Contrac-
tui interfuerint; nec non ipsos Contrahen-
tes graviter arbitrio Ordinarii puniri
præcipit. Præterea eadem Sancta Syno-
dus hortatur, ut Conjuges ante benedic-
tionem Sacerdotalem, in Templo susci-
piendam, in eadem domo non cohæbitent;
statuitque, benedictionem à proprio Pa-
rocho fieri; neque à quoquam, nisi ab
ipso Parocho, vel ab Ordinario licentiam
ad prædictam benedictionem faciendam
ali Sacerdoti concedi posse: quæcumque
consuetudine, etiam immemorabili, quæ
potius corruptela dicenda est, vel privi-
legio non obstante. Quod si quis Paro-
chus vel alius Sacerdos, sive Regula-
ris, sive Secularis sit, etiam si id sibi

ex privilegio, vel immemorabili consuetudine licere contendat, alterius Parochiæ Sponsos sine illorum Parochi licentiâ Matrimonio conjungere, aut benedicere ausus fuerit, ipso jure tandiu suspensus maneat, quandiu ab Ordinario ejus Parochi, qui Matrimonio interesse debebat, seu á quo benedictio suscipienda erat, absolvatur. Habeat Parochus librum, in quo Cónjungum, et Testium nomina, diemque, et locum contracti Matrimonii describat, quem diligenter apud se custodiat. Postremò Sancta Synodus Conjuges hortatur, ut, antequam contrahant, vel saltem triduo ante Matrimonii consumationem, peccata sua diligenter confiteantur, et ad Santissimum Eucharistiæ Sacramentum piè accedant. Si quæ Provinciæ aliis, ultra prædictas, laudabilibus consuetudinibus, et cæremoniis hac in re utantur, eas omnino retineri Sancta Synodus vehementer optat. Ne

verò hæc tan salubria precepta quemquam lateant , Ordinariis omnibus præcipit , ut , cum primùm poterint, curent hoc Decretum populo publicari in singulis suarum Dioecêsium Parochialibus Ecclesiis : idque in primo anno quam sæpissimè fiat , deinde verò quoties expedire viderint. Decernit insuper, ut hujusmodi Decretum in unaquaque Parochia suum robur post triginta dies habere incipiat á die primæ publicationis , in eadem Parochia factæ, numerandos.

ADVERTENCIA.

3. En la primera formacion de ésta Obra , se habia puesto el próximo anterior Decreto del Tridentino , con la Version Castellana , que al Autor le pareció ser bastante ajustada : pero habiendose publicado despues la Traducion al Castellano de todo el Concilio de Trento por el ya referido D. Igná-

cio Lopez , se ha tenido por mas acertado usar de ésta Version , por evitar la mas leve sospecha, de que en la lengua Vulgar se hubiese torcido el sentido verdadero , por acomodarle á la opinion particular.